Опубликовано в газете Журавского сельсовета «Эхо» от 22.12.2016г. №33
Журавский сельсовет Чистоозерного района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

                                                       РЕШЕНИЕ
                                                        12 сессии

22.12.2016г.                                                                   № 57          с.Журавка

Об утверждении плана работы Совета
депутатов Журавского сельсовета на 2017г

Журавский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
План работы Совета депутатов Журавского сельсовета на 2017 год утвердить (план прилагается)

Председатель Совета депутатов:                                    Лукьянцева Г.И.

Утвержден
решением  12 сессии
Совета депутатов
Журавского сельсовета
Чистоозерного района
«22» декабря 2016 года
План работы Совета депутатов
Журавского сельсовета Чистоозерного района на 2016 год.
1.    Проведение сессий Совета депутатов Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.
2.    Организация и проведение публичных слушаний.
3.    Организация работы постоянных комиссий.
4.    Работа депутатов с избирателями.

1  Проведение сессий сельсовета
	№ п/п
	Сроки
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные

	1
	Февраль
Матр
	1. О принятии проекта решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области за 2016 год»
- доклад: гл бухгалтер сельсовета Кочина Е.Е
	Председатель Совета депутатов Лукьянцева Г.И..
Специалист Кочина Е.Е .

	2. О внесении изменений в бюджет Журавского сельсовета на 2016 год
- доклад: : гл бухгалтер сельсовета  Кочина Е.Е.
- содоклад: председатель по бюджетной, налоговой и финансовой кредитной политике,  по вопросам местного самоуправления и муниципальной собственности Авдошкина Л.Н.
	Председатель Совета депутатов  Лукьянцева Г.И..
Специалист администрации Кочина Е.Е .

	3. О внесении изменений в Устав Журавского сельсовета
	Специалист Погоняйченко О.Н.

	2
	Апрель

июнь
	1. О работе библиотечных работников  с учениками,  молодежью, взрослым населением с. Журавка.
- доклад:   Эйрих Н.Н.
	 Эйрих Н.Н.

	2. О плане проведения мероприятий по благоустройству
	Глава администрации Воронина В.А.

	3. О внесении изменений в бюджет Журавского сельсовета на 2017 год
- доклад: : гл бухгалтер сельсовета  Кочина Е.Е.
	 Специалист администрации Кочина Е.Е

	3

Сентябрь
	  1. О подготовке к новому отопительному сезону соц. объектов
- доклад:  Глава Журавского сельсовета

	Глава администрации Воронина В.А. Председатель Совета депутатов Лукьянцева Г.И.

	2. Информация «О работе депутата с населением»
-доклад: депутата    _________________________________
	депутат   _______________
____________________

	4

Декабрь
	1. О внесении изменений и дополнений в бюджет Журавского сельсовета на 2017 г. и плановый период 2018-2019гг.
доклад гл бухгалтера Кочина Е.Е
	Председатель Совета депутатов    Лукьянцева Г.И
Специалист администрации
 Кочина Е.Е

	2. О бюджете Журавского сельсовета на 2018г. и плановый период 2019-2020гг.
- доклад гл бухгалтера
- содоклад председатель по бюджетной, налоговой и финансовой кредитной политике,  по вопросам местного самоуправления и муниципальной собственности

	 Председатель Совета депутатов  Лукьянцева Г.И .
Специалист администрации
Матросова С.А.

	3. Информация «О работе Совета депутат Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в 2016 году
а)докладывает председатель Совета депутатов   Лукьянцева Г.И
	 Председатель Совета депутатов   Лукьянцева Г.И

	4. О плане работы Совета депутатов Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на 2018год
	 Председатель Совета депутатов    Лукьянцева Г.И

  2.        Публичные слушания.
	№ п/п
	Сроки
	Выносимые проблемы, вопросы, программы, нормативные акты
	Ответственные

	1
	 март
октябрь
	По проекту решений Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области».
	 Председатель Совета депутатов   Лукьянцева Г.И

	2
	март
	По проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области за 2016год».
	Председатель Совета депутатов  Лукьянцева Г.И

	3
	Декабрь
	По проекту решения «О бюджете Журавского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019и 2020годов».
	Председатель Совета депутатов  Лукьянцева Г.И

3.     Организация работы Постоянных комиссий
1.Заседание ПК Совета депутатов производить 1 раз в 3 месяца (ответ. ПК)
-ПК по бюджетной, налоговой и финансовой кредитной политике,  по вопросам местного самоуправления и муниципальной собственности
председатель Авдошкина Л.Н.
- ПК по соц. развитию муниципального образования, народному образованию, здравоохранению, культуре и спорту, депутатской этике (мандатная) председатель  Прокопьев А.В.                                                                                  2. Подготовка проектов решений сессии Совета и правовых актов на 2016 год.
 4.   Работа с населением МО
	№ п/п
	Мероприятия, формы проведения
	Сроки
	Ответственные

	1
	Прием граждан депутатами согласно графика в администрации
	1 раз в квартал
	Депутаты с/С, специалисты с/С

	2
	Участие в сходах граждан:
а) санитарное состояние села;
б) организация пастьбы частного скота;
в) о соблюдении пожарной безопасности в личных подворьях;
г) другие вопросы
	апрель
апрель
апрель

	Глава МО
Глава МО
Глава МО
Глава МО

	3
	Обходы избирательных округов (2 раза в год)
	2017год
	Депутаты с/С